



**Expedient:** 777/2019 – Lot 5: Ultramarins

**Tipus de contracte:** Subministrament

**Objecte:** Contractació oberta per l'adquisició i subministrament de productes alimentaris per a les instal·lacions gestionades per l'Institut Balear de la Joventut (IB-Jove).

**Òrgan de contractació:** Institut Balear de la Joventut

**Número de Contracte:** OBERT 12/2019 - 5

## **Contracte d'Ultramarins de la licitació per l'adquisició i subministrament de productes alimentaris per a les instal·lacions gestionades per l'Institut Balear de la Joventut (IB-Jove). (Lot 5 de l'expedient 777/2019)**

### **Parts**

Carles Gonyalons Sureda, director general de Joventut i Esports, president de l'Institut Balear de la Joventut, en virtut del Decret 54/2015, de 3 de juliol, i en exercici de les funcions establertes a l'art. 6.2.j del Decret 32/2006, de 31 de març, pel qual es regula l'Institut Balear de la Joventut (IB-Jove) amb domicili al carrer de l'Uruguai, s/n (Velòdrom Illes Balears) 07010 Palma i amb CIF Q0700516H.

Tania Gómez Noceda amb DNI 43140983K en nom i representació de Villamar 2000 S.L. amb CIF B07640691, segons escriptura de donació de 13 de febrer de 2017, atorgada davant el notari Miguel Amengual Villalonga, validada per l'IB-Jove.

Ambdues parts es reconeixen competència i capacitat legal suficients per formalitzar el present contracte, els antecedents i clàusules del qual són:

### **Antecedents**

1. El dia 15 d'abril de 2019 mitjançant la memòria justificativa s'exposà la necessitat de l'Adquisició i del subministrament anual de productes alimentaris per a les instal·lacions gestionades per l'Institut Balear de la Joventut durant l'any 2019.

Aquesta contractació inclou els següents 6 lots:

- Lot 1: Fruita i verdura
- Lot 3: Lactis, iogurts i altres derivats
- Lot 4: Carnis
- Lot 5: Ultramarins
- Lot 6: Subministrament i manteniment de màquines de sucs i cafè
- Lot 7: Congelats





2. La corresponent reserva de crèdit es certifica el dia 15 d'abril de 2019, per un import màxim de licitació de 190.079,33 € (IVA i modificat exclòs), que es destinarà a l'objecte d'aquesta contractació durant l'any 2019.

3. Mitjançant la Resolució d'inici signada en data de 15 d'abril de 2019 es resol promoure una contractació oberta mitjançant varis criteris d'adjudicació d'acord amb els articles que van del 156 al 159, de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic. El procediment obert permet a tot empresari interessat presentar una proposició, quedant exclosa qualsevol negociació entre les licitadors amb capacitat per la presentació de proposicions.

4. El dia 16 d'abril de 2019, s'aprovà l'expedient de contractació mitjançant procediment obert de l'Adquisició i subministrament de productes alimentaris per a les instal·lacions gestionades per l'Institut Balear de la Joventut, per una despesa màxima de 190.079,33 € (IVA i modificat exclòs).

El pressupost base de licitació de la contractació de referència es distribueix de la següent manera:

- Lot 1. Fruita i verdura: 19.224,25 €
- Lot 3. Lactis, iogurts i altres derivats: 16.878,60 €
- Lot 4. Carnis: 27.270,90 €
- Lot 5. Ultramarins: 63.719,64 €
- Lot 6. Subministrament i manteniment de màquines de suc i cafè: 8.034,34 €
- Lot 7. Congelats: 54.951,60 €

També s'aproven el Plec de Clàusules Administratives Particulars i el Plec de Prescripcions Tècniques que han de regir dita contractació.

5. El dia 13 de maig de 2019, l'òrgan de contractació va resoldre adjudicar el Lot 5: Ultramarins del contracte per l'adquisició i subministrament de productes alimentaris per a les instal·lacions gestionades per l'Institut Balear de la Joventut (IB-Jove), a l'empresa VILLAMAR 2000 S.L. amb CIF B07640691 per ser l'oferta que presenta la millor relació qualitat preu, en els termes següents:

La seva oferta econòmica és la següent:





	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ORIENTATIVA	PRECIO UNITARIO MAXIMO IVA EXCLUIDO	PRECIO UNITARIO OFERTADO IVA EXCLUIDO	TOTAL IVA EXCLUIDO	IVA DEL PRODUCTO	TOTAL IVA INCLUIDO
1 AIGUA MINERAL	5 LITROS	1000	1,56 €	0,69 €	688,80 €	1,10	757,68 €
2 AIGUA MINERAL BOTELLA	50 CENTILITROS	2000	0,53 €	0,16 €	329,64 €	1,10	362,60 €
3 ARROZ EXTRA	1 KG	325	1,62 €	0,76 €	247,85 €	1,04	257,76 €
4 ARROZ VAPORIZADO	1 KG	400	1,68 €	0,76 €	304,94 €	1,04	317,14 €
5 CACAO SOLUBLE	1 KG	100	4,80 €	2,88 €	297,66 €	1,10	327,43 €
6 CREMA DE CACAO	1 KG	200	7,80 €	3,00 €	600,00 €	1,10	660,00 €
7 CAFÉ MOLIDO NATURAL	1 KG	100	11,11 €	8,00 €	799,50 €	1,10	879,45 €
8 CEREALES ARROZ INFLADO CHOCOLATEADO	1 KG	100	7,16 €	2,47 €	247,23 €	1,10	271,95 €
9 CEREALES TRIGO	1 KG	100	9,50 €	2,31 €	230,71 €	1,10	253,78 €
10 HARINA DE TRIGO	1 KG	300	1,20 €	0,47 €	140,22 €	1,04	145,83 €
11 GALLETA MARIA	1 KG	450	4,80 €	2,11 €	948,15 €	1,10	1.042,96 €
12 MACARRONES P3	1 KG	550	1,90 €	0,77 €	420,99 €	1,10	463,08 €
13 MACARRONES P6	1 KG	500	2,03 €	0,77 €	382,71 €	1,10	420,99 €
14 MACARRONES SIN GLUTEN	1 KG	60	4,82 €	2,77 €	165,98 €	1,10	182,57 €
15 ACEITE GIRASOL	5 LITROS	900	7,55 €	5,15 €	4.633,90 €	1,10	5.097,29 €
16 ACEITE OLIVA 0,4º	5 LITROS	600	19,56 €	14,23 €	8.540,87 €	1,10	9.394,95 €
17 ACEITUNAS RELLENAS	1 KG	125	9,71 €	1,27 €	158,90 €	1,10	174,79 €
18 ACEITUNAS VERDES	1 KG	150	4,93 €	1,67 €	250,10 €	1,10	275,11 €
19 PAN DE MOLDE HOSTALERIA	1 KG	150	3,19 €	2,13 €	319,19 €	1,10	351,10 €
20 PAN HOT DOG	1 PAQUETE DE 6 UNIDADES	1000	2,04 €	0,94 €	944,64 €	1,10	1.039,10 €
21 PAN MAXI BURGUES	1 PAQUETE DE 4 UNIDADES	1000	2,03 €	1,48 €	1.481,74 €	1,10	1.629,91 €
22 PAQUETES INDIVIDUALES DE GALLETAS DE ACEITE CON CAÑAS DE FUEU	1 PAQUETE	2000	1,09 €	0,74 €	1.476,00 €	1,10	1.623,60 €
23 PAQUETES INDIVIDUALES DE GALLETAS DE ACEITE CON CHOCOLATE	1 PAQUETE	2000	1,09 €	0,74 €	1.476,00 €	1,10	1.623,60 €
24 PASTA LAZOS	1 KG	200	1,90 €	0,89 €	177,86 €	1,10	195,64 €
25 PASTA LAZOS VEGETALES	1 KG	200	4,50 €	1,02 €	203,47 €	1,10	223,82 €
26 PIÑA ALMÍBAR	1 KG	125	4,64 €	1,10 €	137,86 €	1,10	151,65 €
27 MELOCOTON ALMIBAR	1 KG	125	4,74 €	0,80 €	99,94 €	1,10	109,93 €
28 PURÉ PATATAS	1 KG	300	6,38 €	2,31 €	693,72 €	1,10	763,09 €
29 SAL MARINA FINA	1 KG	250	1,22 €	0,24 €	59,66 €	1,10	65,62 €
30 ZUMO MELOCOTON	1 LITRO	650	1,32 €	0,74 €	479,70 €	1,10	527,67 €
31 ZUMO MELOCOTON SIN AZUCAR	1 LITRO	650	1,38 €	0,61 €	394,95 €	1,10	434,45 €
32 ZUMO PIÑA	1 LITRO	650	1,32 €	0,70 €	455,72 €	1,10	501,29 €
33 ZUMO PIÑA SIN AZUCAR	1 LITRO	650	1,38 €	0,70 €	452,52 €	1,10	497,77 €
34 ZUMO MANZANA	1 LITRO	650	1,32 €	0,74 €	479,70 €	1,10	527,67 €
35 ZUMO MANZANA SIN AZUCAR	1 LITRO	650	1,38 €	0,61 €	394,95 €	1,10	434,45 €
36 ZUMO NARANJA	1 LITRO	650	1,32 €	0,85 €	551,66 €	1,10	606,82 €
37 ZUMO NARANJA SIN AZUCAR	1 LITRO	650	1,38 €	0,61 €	394,95 €	1,10	434,45 €
38 SUC MINI BRICK MELOCOTON	PACK DE TRES X 20 CENTILITROS	800	1,38 €	0,58 €	467,40 €	1,10	514,14 €
39 SUC MINI BRICK MELOCOTON SIN AZUCAR	PACK DE TRES X 20 CENTILITROS	800	1,44 €	0,58 €	467,40 €	1,10	514,14 €
40 SUC MINI BRICK PIÑA	PACK DE TRES X 20 CENTILITROS	800	1,38 €	0,58 €	467,40 €	1,10	514,14 €
41 SUC MINI BRICK PIÑA SIN AZUCAR	PACK DE TRES X 20 CENTILITROS	800	1,44 €	0,58 €	467,40 €	1,10	514,14 €
42 SUC MINI BRICK MANZANA	PACK DE TRES X 20 CENTILITROS	800	1,38 €	0,58 €	467,40 €	1,10	514,14 €
43 SUC MINI BRICK MANZANA SIN AZUCAR	PACK DE TRES X 20 CENTILITROS	800	1,44 €	0,58 €	467,40 €	1,10	514,14 €
44 AZUCAR BLANCO	1 KG	300	0,90 €	0,67 €	200,11 €	1,10	220,12 €
45 TOMATE FRITO	1 KG	750	1,80 €	0,45 €	334,25 €	1,10	367,88 €
46 TOMATE TRITURADO	1 KG	750	1,52 €	0,38 €	281,55 €	1,10	309,70 €
					33.682,67 €		37.009,36 €

La proposta tècnica és la següent:

**Lot 5. Ultramarins**

**Criteri avaluable 1**

Es valorarà el temps de resposta davant una necessitat imprevista de la manera següent:

- El proveïdor es compromet a subministrar els productes en menys de 12 h.
- El proveïdor es compromet a subministrar els productes en menys de 24 h.
- El proveïdor es compromet a subministrar els productes en menys de 48 h.

**Criteri avaluable 2**

Es valorarà la planificació del repartiment de la manera següent:

- Repartiment a diari.
- Repartiment tres dies per setmana.
- Repartiment dos dies per setmana.

**Criteri social:**

**LOT5: Ultramarins**

- Subministrament superior a un 40 per cent de productes locals.
- Subministrament entre un 20 i un 40 per cent de productes locals.
- Subministrament inferior a un 20 per cent de productes locals.





## Clàusules

1. L'objecte del contracte és el Lot 5: Ultramarins del contracte per l'adquisició i subministrament de productes alimentaris per a les instal·lacions gestionades per l'Institut Balear de la Joventut (IB-Jove).

L'adjudicatari, VILLAMAR 2000 S.L. amb CIF B07640691, es compromet a realitzar l'objecte del contracte amb subjecció estricta a la seva oferta econòmica i a la seva oferta tècnica, en els termes següents:

La seva oferta econòmica és la següent:

	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ORIENTATIVA	PRECIO UNITARIO MAXIMO IVA EXCLUIDO	PRECIO UNITARIO OFERTADO IVA EXCLUIDO	TOTAL IVA EXCLUIDO	IVA DEL PRODUCTO	TOTAL IVA INCLUIDO
1 AIGUA MINERAL	5 LITROS	1000	1,56 €	0,69 €	688,80 €	1,10	757,68 €
2 AIGUA MINERAL BOTELLA	50 CENTILITROS	2000	0,53 €	0,16 €	329,64 €	1,10	362,60 €
3 ARROZ EXTRA	1 KG	325	1,62 €	0,76 €	247,85 €	1,04	257,76 €
4 ARROZ VAPORIZADO	1 KG	400	1,68 €	0,76 €	304,94 €	1,04	317,14 €
5 CACAO SOLUBLE	1 KG	100	4,80 €	2,88 €	297,66 €	1,10	327,43 €
6 CREMA DE CACAO	1 KG	200	7,80 €	3,00 €	600,00 €	1,10	660,00 €
7 CAFÉ MOLIDO NATURAL	1 KG	100	11,11 €	6,00 €	799,50 €	1,10	879,45 €
8 CEREALS ARROZ INFLADO CHOCOLATEADO	1 KG	100	7,16 €	2,47 €	247,23 €	1,10	271,95 €
9 CEREALS TRIGO	1 KG	100	5,50 €	2,31 €	230,71 €	1,10	253,78 €
10 HARINA DE TRIGO	1 KG	300	1,20 €	0,47 €	140,22 €	1,04	145,83 €
11 GALLETA MARIA	1 KG	450	4,80 €	2,11 €	948,15 €	1,10	1.042,96 €
12 MACARRONES P3	1 KG	550	1,90 €	0,77 €	420,99 €	1,10	463,08 €
13 MACARRONES P6	1 KG	500	2,03 €	0,77 €	382,71 €	1,10	420,99 €
14 MACARRONES SIN GLUTEN	1 KG	80	4,82 €	2,77 €	165,98 €	1,10	182,57 €
15 ACEITE GIRASOL	5 LITROS	900	7,55 €	5,15 €	4.633,90 €	1,10	5.097,29 €
16 ACEITE OLIVA 0,4º	5 LITROS	600	19,56 €	14,23 €	8.540,87 €	1,10	9.394,96 €
17 ACEITUNAS RELLENAS	1 KG	125	9,71 €	1,27 €	158,90 €	1,10	174,79 €
18 ACEITUNAS VERDES	1 KG	150	4,93 €	1,67 €	290,10 €	1,10	275,11 €
19 PAN DE MOLDE HOSTALERIA	1 KG	150	3,19 €	2,13 €	319,19 €	1,10	351,10 €
20 PAN HOT DOG	1 PAQUETE DE 6 UNIDADES	1000	2,04 €	0,94 €	944,54 €	1,10	1.039,10 €
21 PAN MAXI BURGUES	1 PAQUETE DE 4 UNIDADES	1000	2,03 €	1,48 €	1.481,74 €	1,10	1.629,91 €
22 PAQUETES INDIVIDUALES DE GALLETAS DE ACEITE CON CAÑAS DE FUET	1 PAQUETE	2000	1,09 €	0,74 €	1.476,00 €	1,10	1.623,80 €
23 PAQUETES INDIVIDUALES DE GALLETAS DE ACEITE CON CHOCOLATE	1 PAQUETE	2000	1,09 €	0,74 €	1.476,00 €	1,10	1.623,80 €
24 PASTA LAZOS	1 KG	200	1,90 €	0,89 €	177,86 €	1,10	195,64 €
25 PASTA LAZOS VEGETALES	1 KG	200	4,50 €	1,02 €	203,47 €	1,10	223,82 €
26 PIÑA ALMÍBAR	1 KG	125	4,54 €	1,10 €	137,86 €	1,10	151,65 €
27 MELOCOTON ALMIBAR	1 KG	125	4,74 €	0,80 €	99,94 €	1,10	109,93 €
28 PURE PATATAS	1 KG	300	6,38 €	2,31 €	685,72 €	1,10	763,09 €
29 SAL MARINA FINA	1 KG	250	1,22 €	0,24 €	59,66 €	1,10	65,62 €
30 ZUMO MELOCOTON	1 LITRO	650	1,32 €	0,74 €	479,70 €	1,10	527,67 €
31 ZUMO MELOCOTON SIN AZUCAR	1 LITRO	650	1,38 €	0,61 €	394,95 €	1,10	434,45 €
32 ZUMO PIÑA	1 LITRO	650	1,32 €	0,70 €	455,72 €	1,10	501,29 €
33 ZUMO PIÑA SIN AZUCAR	1 LITRO	650	1,38 €	0,70 €	452,52 €	1,10	497,77 €
34 ZUMO MANZANA	1 LITRO	650	1,32 €	0,74 €	479,70 €	1,10	527,67 €
35 ZUMO MANZANA SIN AZUCAR	1 LITRO	650	1,38 €	0,61 €	394,95 €	1,10	434,45 €
36 ZUMO NARANJA	1 LITRO	650	1,32 €	0,85 €	551,66 €	1,10	606,82 €
37 ZUMO NARANJA SIN AZUCAR	1 LITRO	650	1,38 €	0,61 €	394,95 €	1,10	434,45 €
38 SUC MINI BRICK MELOCOTON	PACK DE TRES X 20 CENTILITROS	800	1,38 €	0,58 €	467,40 €	1,10	514,14 €
39 SUC MINI BRICK MELOCOTON SIN AZUCAR	PACK DE TRES X 20 CENTILITROS	800	1,44 €	0,58 €	467,40 €	1,10	514,14 €
40 SUC MINI BRICK PIÑA	PACK DE TRES X 20 CENTILITROS	800	1,38 €	0,58 €	467,40 €	1,10	514,14 €
41 SUC MINI BRICK PIÑA SIN AZUCAR	PACK DE TRES X 20 CENTILITROS	800	1,44 €	0,58 €	467,40 €	1,10	514,14 €
42 SUC MINI BRICK MANZANA	PACK DE TRES X 20 CENTILITROS	800	1,38 €	0,58 €	467,40 €	1,10	514,14 €
43 SUC MINI BRICK MANZANA SIN AZUCAR	PACK DE TRES X 20 CENTILITROS	800	1,44 €	0,58 €	467,40 €	1,10	514,14 €
44 AZUCAR BLANCO	1 KG	300	0,90 €	0,67 €	200,11 €	1,10	220,12 €
45 TOMATE FRITO	1 KG	750	1,80 €	0,45 €	334,25 €	1,10	367,68 €
46 TOMATE TRITURADO	1 KG	750	1,52 €	0,38 €	281,55 €	1,10	309,70 €
					33.682,67 €		37.009,36 €

La proposta tècnica és la següent:





#### Lot 5. Ultramarins

##### Criteri avaluable 1

Es valorarà el temps de resposta davant una necessitat imprevista de la manera següent:

- El proveïdor es compromet a subministrar els productes en menys de 12 h.
- El proveïdor es compromet a subministrar els productes en menys de 24 h.
- El proveïdor es compromet a subministrar els productes en menys de 48 h.

##### Criteri avaluable 2

Es valorarà la planificació del repartiment de la manera següent:

- Repartiment a diari.
- Repartiment tres dies per setmana.
- Repartiment dos dies per setmana.

#### Criteri social:

##### LOT 5: Ultramarins

- Subministrament superior a un 40 per cent de productes locals.
- Subministrament entre un 20 i un 40 per cent de productes locals.
- Subministrament inferior a un 20 per cent de productes locals.

2. L'adjudicatari VILLAMAR 2000 S.L. amb CIF B07640691 ha presentat compromís de complir amb les condicions especials d'execució contemplades a l'apartat M del PCAP.
3. El preu del contracte és d'un màxim de 63.719,64 € (IVA exclòs).
5. El termini d'execució total de l'objecte del contracte serà fins fins al 31 de desembre de 2019 des de la signatura durant l'any 2019 del contracte de referència.
6. Si el contractista incompleix el termini d'execució per causes que se li puguin imputar, l'òrgan de contractació pot optar per resoldre el contracte o imposar-li les penalitats previstes en l'art. 192.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic i si n'és el cas en el Plec de Clàusules Administratives Particulars.
7. El contracte no es pot prorrogar.
8. D'acord amb el Plec de Clàusules Administratives Particulars, la garantia definitiva del Lot 5: Ultramarins és de 3.185,98 euros, fet efectiva mitjançant una declaració responsable de que la garantia definitiva es constitueix a través de retenció en el preu en la primera factura presentada, o bé, en les successives factures fins arribar a l'import de la garantia.
9. L'empresa contractista dóna la conformitat al contingut del Plec de Prescripcions Tècniques i al Plecs de Clàusules Administratives Particulars que regeixen el contracte (adjunt a aquest contracte com a annexos 1 i 2, respectivament).





10. El contracte es pot modificar fins a un màxim del 10% del preu inicial del contracte, (IVA exclòs), amb les condicions i termes prevists a la lletra T del quadre de característiques del contracte del Plec de Clàusules Administratives Particulars.

11. Extingit el contracte, no es podrà produir en cap cas la consolidació de les persones que hagin realitzat els treballs objecte del contracte com a personal de l'Administració contractant.

12. D'acord amb la Llei Orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de Dades Personals i garantia dels drets digitals, el contractista està obligat a mantenir el corresponent secret professional i guardar respecte a aquella informació de caràcter personal a la qual es pugui accedir com a conseqüència de l'execució del present contracte.

13. S'estableixen les penalitats específiques previstes a la lletra S del Plec de Clàusules Administratives Particulars.

14. Les causes de resolució del contracte són les descrites en la lletra U del Plec de Clàusules Administratives Particulars.

15. El contractista, amb submissió expressa a la jurisdicció contenciosa administrativa, se sotmet en tot allò que no prevegin, aquest contracte, els Plecs de Prescripcions Tècniques o el de Clàusules Administratives Particulars, als preceptes de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP), al RD 1098/2001, de 12 d'octubre, en tot allò que no contradigui la LCSP, amb les especialitats establertes a la normativa sobre contractació de la CAIB i, en general, a la resta de disposicions vigents en matèria de contractació administrativa que siguin aplicables a aquest contracte, com també a les normes tributàries, laborals, de seguretat social, de prevenció de riscos laborals, d'integració social de persones amb discapacitat, en el seu cas i a la resta de compliment obligat.

Com a prova de conformitat, signem aquest contracte.

Palma, 1 de juny de 2019

Per l' Institut Balear de la Joventut

Carles Gonyalons Sureda

Per Villamar 2000 S.L.

Tania Gómez Noceda

43140983K  
TANIA  
GOMEZ (R:  
B07640691)

Firmado digitalmente por 43140983K  
TANIA GOMEZ (R: B07640691)  
Número de certificado: 2302  
2.5.4.15=Reg2017/ProjePA-14622 /  
1  
Fecha de inicio: 2019-06-01  
email=carles.gonyalons@ibjove.caib.es  
email=tania.gomez@villamar2000.es  
NOCEDA, o=+140983K TANIA GOMEZ  
(R: B07640691), s=+140983K TANIA GOMEZ  
(R: B07640691), o=+140983K TANIA GOMEZ  
(R: B07640691), s=+140983K TANIA GOMEZ  
(R: B07640691), o=+140983K TANIA GOMEZ  
(R: B07640691), s=+140983K TANIA GOMEZ  
(R: B07640691)

